
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

   

                 

 П Р И К А З  

 19. 08. 2024 г.           № 1048/кс  

                 

   

                 

 О зачислении на 1 курс для обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета 

        

                 

       В соответствии с Правилами приема в СПбГУТ и на основании решения приемной 

комиссии, протокол № 42 от 19 августа 2024 г.,  п р и к а з ы в а ю : 

 

  

                 

       Зачислить студентами с 01.09.2024 г. в Архангельский колледж телекоммуникаций им. 

Б.Л. Розинга (филиал) ФГБОУ ВО СПбГУТ на первый курс для обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным программам 

среднего профессионального образования: 

 

                 

       специальность 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ПОТОПАХИН Игорь Андреевич 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. МАРКОВ Егор Александрович 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. ЧУДОВ Тимур Владимирович 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ШАРОВ Глеб Васильевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. СМОЛЬНИКОВ Савелий 

Алексеевич 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 6. ПОТЕМКИН Семён Евгеньевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. ВАРФОЛОМЕЕВ Тимофей 

Дмитриевич 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. СМИРНОВ Кирилл Сергеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. МЕЛЬЧАКОВ Ярослав 

Сергеевич 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 10. КРУГЛОВ Артём Владимирович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. СЕМЁНОВ Максим 

Владиславович 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 12. ВОЛКОВ Андрей Петрович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. МИНИН Юрий Денисович 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. ОРЛОВ Иннокентий 

Александрович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 15. ШИРОКОВ Руслан 

Владимирович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 



 16. МЕЛЬНИК Владимир Романович 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. МАРГАРЯН Тигран Арменович 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 18. ШЕВЫРЕВА Ирина Викторовна 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 19. КОПТЯЕВ Ярослав 

Александрович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 20. НИКОЛАЕВ Александр 

Леонидович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                 

       специальность 09.02.06 Сетевое и системное администрирование,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. КОПАЛИН Никита Сергеевич 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. ЗЫКИНА Елизавета Алексеевна 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. ЛУДКОВ Илья Владимирович 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. БЫЧКОВ Глеб Юрьевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. СТАРИЦЫН Николай Андреевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ПАВЛОВИЧ Роман Максимович 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. РЫБИН Максим Алексеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. САДКОВ Константин 

Александрович 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 9. БУРКОВ Денис Станиславович 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. КУЛЯШОВА Дарья Михайловна 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. ШВЕДКОВА Диана 

Александровна 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 12. БЫКОВ Эмиль Алексеевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. АКУЛОВСКИЙ Алексей 

Сергеевич 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 14. ТИМОХОВ Евгений 

Константинович 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 15. РУДНЫЙ Станислав Евгеньевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 16. КУШЕВ Матвей Сергеевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. КУЩЕНКОВ Владислав 

Денисович 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 18. ЛИСИЦИНСКАЯ Октябрина 

Александровна 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 19. ВОВЧИК Арсений Анатольевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. ПЕТРУК Арсений Михайлович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 21. ТРЕТЬЯКОВА Анастасия 

Антоновна 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 22. БУРЦЕВ Андрей Игоревич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 23. КРЮКОВ Владимир Вадимович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 24. МУРАВЬЕВ Сергей Олегович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 25. МОСКАЛЁВ Павел Павлович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 26. ЖУРАВЛЕВ Семён Алексеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 27. ВАСИЛЬЕВ Данил Денисович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 28. ШАХАНОВ Марк Антонович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 29. ВАСИЛЬЕВ Ярослав 

Анатольевич 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 30. ИВАНОВ Дмитрий Романович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



                 

 

      специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование,  

квалификация Программист,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ВОЛЫХИН Кирилл Андреевич 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. КИРСАНОВ Тимофей 

Григорьевич 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. ФУЧАДЖИ Анна Алексеевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ДОБРОДЕЕВ Александр 

Сергеевич 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 5. РУМЯНЦЕВА Анна Алексеевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ТРАПЕЗНИКОВ Владимир 

Александрович 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 7. РУЖНИКОВ Дмитрий Игоревич 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. ШИПИНА Алиса Анатольевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. ЧИЖОВ Даниил Дмитриевич 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. ВЕРЕВКИН Иван Викторович 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. СПИЦЫН Артём Рафаэльевич 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. ПАГНУЕВ Григорий Андреевич 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. МАРЦИНЕНКО Сергей 

Дмитриевич 

4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 14. ЗАМОРОВ Артём Олегович 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. ЛЫЖИН Сергей Михайлович 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 16. ЗЕЛЕНКОВ Юрий Владимирович 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. РУЗИЕВА Алиса Баходировна 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 18. МЫЧКО Любава Александровна 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 19. БРЫСИН Артем Александрович 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. АЛЕКСИН Ярослав Дмитриевич 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 21. ТЕРОВКИН Илья Андреевич 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 22. РОСЛЯКОВ Данил Алексеевич 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                 

 

      специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование,  

квалификация Программист,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе среднего общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. СЕНЧУКОВА Даниэла 

Дмитриевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ШИПИЛОВА Виктория 

Сергеевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. КРАВЧУК Марина Сергеевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ПАВЛОВ Михаил Владимирович 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. НЕКРАСОВ Валентин Павлович 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ШУМИЛОВА Полина 

Алексеевна 

4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 7. УСКОВ Петр Сергеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



 8. МАКСИМОВ Михаил 

Николаевич 

4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 9. СОБОЛЕВ Никита Сергеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. БАРКОВ Кирилл Алексеевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                 

 

      специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование,  

квалификация Разработчик веб и мультимедийных приложений,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ПЕКИШЕВА Татьяна Евгеньевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. МЕНЬШИКОВА Ольга 

Артёмовна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. КИНОЗЕРОВА Елена Алексеевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ЛЕВИН Лев Артемович 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. ГУРЬЕВА Карина Станиславовна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ДАНИЛОВА Анастасия 

Павловна 

4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 7. ВОСКРЕСЕНСКИЙ Артём 

Павлович 

4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. ЛАДКИНА Алиса Александровна 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. РОДИОНОВА Алиса 

Александровна 

4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 10. САПАЧ Диана Вячеславовна 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. ОЗОРНИН Александр Сергеевич 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. КОРЕЛЬСКАЯ Ульяна 

Ильинична 

4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 13. ШИШОВ Матвей Игоревич 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. БАЙБОРОДИНА Яна Андреевна 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. ИСТОМИНА Виктория 

Владимировна 

4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 16. ЛУКИНА Алиса Юрьевна 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. ВОЛКОВА Вероника 

Константиновна 

4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 18. КОЗЕНКОВ Максим Русланович 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 19. СТРЕШНЕВ Руслан Павлович 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. ВОВЧИК Дмитрий Сергеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                 

 

      специальность 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 

телекоммуникационных систем,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. САБУРОВА Александра 

Евгеньевна 

4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ЗЕЛЯНИНА Ирина Евгеньевна 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. БРАГИН Олег Игоревич 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ДЕГТЯРЁВ Даниил Денисович 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



 5. СЕЛИВЁРСТОВ Дмитрий 

Иванович 

4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 6. ЩЕКОЛДИН Егор Павлович 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. РЫЧКОВА Екатерина 

Владимировна 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. РОДИОНОВ Виктор Сергеевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. ЛАПИН Алексей Иванович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. ФОМИН Матвей Анатольевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. СЕМЕНОВ Владимир 

Эдуардович 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 12. ТРОФИМОВ Максим Павлович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. ПАНТЕЛЕЕВ Егор Романович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. КУРЫШЕВ Данил 

Александрович 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 15. КУРОПТЕВ Артём Сергеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 16. КОКОРИНА Эльвира Павловна 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. СУДАКОВ Никита Алексеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                 

       специальность 11.02.12 Почтовая связь,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. СМИРНОВА Светлана 

Дмитриевна 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ТОЛСТИКОВ Максим Сергеевич 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. БОРЛИС Натан Константинович 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. КРИВОПОЛЕНОВА Дарина 

Романовна 

3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 5. ЧУПРОВА Софья Борисовна 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ПОЛИЩУК Роман Валерьевич 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. ШИШКИНА Оксана Игоревна 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. АЛФЁРОВА Анна Игоревна 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. БАБКИН Кирилл Сергеевич 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. АРХАЧЕВА Валерия Сергеевна 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. ДУНДИН Роман Алексеевич 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. ГУРИН Ярослав Александрович 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. СТАРКОВ Дмитрий Павлович 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. БОРИСОВ Вячеслав Антонович 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. ВЕСЕЛОВ Антон Владимирович 3.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

      

       специальность 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. КУЗНЕЦОВ Никита Сергеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. КОРЖАНОВСКАЯ Мария 

Владимировна 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. КОРОЛЕВ Дмитрий Андреевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



 4. ТАУШЕВ Никита Юрьевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. ЦЁМА Максим Артёмович 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. АБРАМОВ Александр 

Витальевич 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 7. БАЙКАЛОВ Владислав 

Сергеевич 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. СМИРНОВА Анастасия 

Дмитриевна 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 9. ХЛУДЕЕВА Алёна Дмитриевна 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. ОТГАДОВ Иван Денисович 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. ШИХОВ Константин Алексеевич 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. ФОФАНОВ Денис Семёнович 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. ПОПОВ Андрей Алексеевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. САДКОВ Игнат Евгеньевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. ТОРИЦЫН Артём Николаевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 16. СОБОЛЕВ Роман Андреевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. РЯБОКОНЬ Егор Андреевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 18. СЕЛЯКОВ Владимир 

Николаевич 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 19. БЕЛОВ Дмитрий Александрович 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. КОРТУЗОВА Виктория 

Денисовна 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 21. ЖАРИКОВ Матвей Алексеевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 22. ЛЕБЕДЕВ Иван Александрович 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 23. ЗАДВОРНАЯ Вероника 

Евгеньевна 

3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 24. ЗАПОРОЖЕЦ Владимир 

Денисович 

3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                 

       специальность 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе среднего общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. МАХАНОВ Дмитрий Андреевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. СУВОРОВ Максим Алексеевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. ГУДАКОВ Даниил Дмитриевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. КОЛЧИН Алексей Николаевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. БОРЗОЙ Владислав Антонович 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ШЛИДТ Иван Александрович 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. ВОЛОВА Александра Вадимовна 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. КОВАЛЕНКО Денис Сергеевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. КОЖЕВИН Артём 

Александрович 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 10. ФЕДОРОВ Фёдор Александрович 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. НАУМОВА Дарья Владимировна 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. ПАУКШТА Роман Юрьевич 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. МАКАРОВ Александр 

Евгеньевич 

3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 14. ХЛЫСТОВ Виталий 

Александрович 

3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 



 15. ГЛАДЫШЕВ Алексей 

Вячеславович 

3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 16. ВАЙГАНТ Арсений Сергеевич 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. СЕРДЦЕВ Матвей Иванович 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 18. КОЛОБОВ Алексей Сергеевич 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 19. ФЕДОРОВ Данила 

Александрович 

3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 20. БЕЛОВ Григорий Александрович 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 21. ПАНЧУК Константин Федорович 3.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 22. НИКУЛИН Денис Евгеньевич 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 23. МАКАРЕНКОВ Иван Алексеевич 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 24. ШАТОХИН Ярослав Алексеевич 3.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 25. САЖНОВ Святослав Алексеевич 3.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                 

       специальность 11.02.18 Системы радиосвязи, мобильной связи и телерадиовещания,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. СЛУЗОВА Ульяна Владимировна 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. АФАНАСЬЕВ Ярослав 

Ялчинович 

4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. НОВОСЕЛЬЦЕВ Сергей 

Олегович 

4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 4. КАТЫШЕВ Кирилл Андреевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. АНИСИМОВ Илья Сергеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. РУЧКИНА Валерия 

Александровна 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 7. ШУБИНА Анна Андреевна 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. НЕЧАЕВА Полина Григорьевна 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. СОКОЛОВ Виталий Егорович 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. ШВАРЕВ Владимир Андреевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. ТАРАСОВА Диана Евгеньевна 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. ПОНОМАРЁВ Егор Алексеевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. СОБОЛЕВ Евгений 

Константинович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 14. БРАГИН Олег Витальевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. ТАРАЙКОВСКИЙ Марк 

Альфредович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 16. ЩЕРБАТЮК Павел Алексеевич 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. КУЗНЕЦОВ Арсений 

Дмитриевич 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 18. ПРИБЫТКОВ Максим 

Алексеевич 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 19. МАЗЕЙКО Артём Сергеевич 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. НЕВОСТРУЕВ Сергей 

Андреевич 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 21. ЧАПЫГИН Дмитрий Андреевич 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 22. ЩЕГОЛИХИН Олег Иванович 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 23. ГОЛОВИНОВ Степан Ильич 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 24. ГОРЯЕВ Максим Александрович 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



 25. НЕДОНОСКОВ Илья 

Николаевич 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                 

       специальность 11.02.18 Системы радиосвязи, мобильной связи и телерадиовещания,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе среднего общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. АБРОСИМОВА Лариса 

Андреевна 

4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ЗВЕЗДИН Артем Иванович 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. МАРКОВ Никита Сергеевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. КУЗНЕЦОВ Юрий Викторович 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. КОЧЕРИН Артём Сергеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ПЕТУХОВ Кирилл Сергеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. МАКСИМОВ Ярослав 

Степанович 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. ЯБЛОКОВ Андрей 

Александрович 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 9. СИЗОВА Ксения Николаевна 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. МЕЛЬНИКОВА Кристина 

Александровна 

4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 11. ВЕНГЕРЬ Мария Максимовна 4.11100 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. ПЕСТОВ Даниил Федорович 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. ДЕРЕВЯНКО Виктория 

Леонидовна 

4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 14. ШИЛОВА Арина Михайловна 4.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. ВОЙТОВИЧ Никита 

Владимирович 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 16. ШАХОВ Илья Евгеньевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. ДОРОФЕЕВ Артемий Андреевич 3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 18. ИВАНОВСКИЙ Тимофей 

Игоревич 

3.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 19. АРСЛАНОВ Дмитрий Сергеевич 3.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. ПАВЛОВ Роман Александрович 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 21. ШАРИН Владимир Андреевич 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 22. АНТУШЕВ Станислав 

Алексеевич 

3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 23. ЛИСИЦИН Ярослав Сергеевич 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 24. ХУДЯКОВ Никита Алексеевич 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 25. СМИРНОВ Егор Викторович 3.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                 

  И.о. ректора        А. В. Абилов  

                 

                 

                 

                 

                 

                 

  Ивасишин Сергей Игоревич         

  305-12-56         


		2024-08-19T18:04:15+0300
	Абилов Альберт Винерович




